ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 064/19  JS, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                        joelsontrovao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Joelson” Trovão”

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr.

Valtermiro Rodrigues Magalhães Filho.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr. Valtermiro Rodrigues

Magalhães Filho , pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão entregues

ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 08  de Outubro de 2019.

                                                            Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:joelsontrovao@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 064/19  JS, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                        joelsontrovao@camaraformosa.go.gov.br     [2]

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva a conceder Comenda de Honra ao Merito

Itiquira ao Senhor Valtermiro Rodrigues Magalhães Filho

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Valtermiro Rodrigues Magalhães Filho, nascido em 01 de Agosto de 1970, no Distrito de Santa

Rosa, município de formosa, filho de Valtermiro Rodrigues Magalhães e Valdeci de Freitas.

Valtermiro casou se com Vaneide Leite Siqueira Magalhães,tiveram 2 filhos Walker Luan

Siqueira Magalhães e Luana Siqueira Magalhães.

Valtermiro mudou se para formosa no ano de 1981 onde prestou serviços na lanternagem,

pinturas de autos ate no ano de 1997, atualmente reside no Assentamento P-A Fartura Água Viva

onde foi vice Presidente da Associação Água Viva e presidente da Associação União e trabalho.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:joelsontrovao@camaraformosa.go.gov.br

		2019-10-09T09:57:30-0300